Ideo precor beátam Maríam semper
Vírginem, beátum Michaélem archán-
gelum, beátum Ioánnem Baptistam,
sanctos apóstolos Petrum et Paulum,
omnes sanctos, et vos, fratres, oráre pro
me ad Dóminum Deum nostrum.

Yo, pecador, me confieso a Dios
todopoderoso, a la bienaventurada
siempre Virgen María,

al bienaventurado San Miguel
Arcángel, al bienaventurado San
Juan Bautista, a los Santos Apóstoles
Pedro y Pablo, a todos los Santos, y
a vosotros, hermanos, que pequé
gravemente con el pensamiento, pa-
labra y obra, por mi culpa, por mi
culpa, por mi grandísima culpa.

Por tanto, ruego a la bienaventu-
rada siempre Virgen María, al biena-
venturado San Miguel Arcángel, al
bienaventurado San Juan Bautista, a
los Santos Apóstoles Pedro y Pablo,
a todos los Santos, y a vosotros, her-
manos, que roguéis por mí a Dios
nuestro Señor.

Ministri vel circumstantes respondent:

MISEREATUR tui omnípotens Deus,
et, dimíssis peccátis tuis, perdú-
cat te ad vitam ætérnam.

Dios todopoderoso tenga mis-
ericordia de ti, perdone tus pecados y
te lleve a la vida eterna.

Celebrans dicit: Amen, et erigit se.

Deinde ministri vel circumstantes faciunt confessionem: et ubi a celebrante dicebatur vobis, fratres, et vos, fratres, ab eis dicitur tibi, pater, et te, pater.

Postea celebrans dicit:

MISEREÁTUR vestri omnípotens Deus, et, dimissis peccátis vestris, perdúcat vos ad vitam æternam. **R.** Amen.

Dios todopoderoso tenga misericordia de vosotros, perdón vuestros pecados y os lleve a la vida eterna. **R.** Amén.

Signat se, dicens:

INDULGÉNTIAM, absolutiōnem, et remissiōnem peccatórum nostrórum tribuat nobis omnípotens et misericors Dóminus. **R.** Amen.

Et inclinatus prosequitur:

- ¶. Deus, tu convérsus vivificábis nos.
- ¶. Et plebs tua lætabitur in te.
- ¶. Osténde nobis, Dómine, misericordiam tuam.
- ¶. Et salutare tuum da nobis.
- ¶. Dómine, exaudi oratiōnem meam.
- ¶. Et clamor meus ad te véniat.
- ¶. Dóminus vobiscum.
- ¶. Et cum spíritu tuo.

- ¶. Míranos, oh Dios, y nos darás la vida,
- ¶. Y tu pueblo se alegrará en ti.
- ¶. Muéstranos, Señor, tu misericordia,
- ¶. Y danos tu salvación.
- ¶. Señor, escucha nuestra oración,
- ¶. Y llegue a ti nuestro clamor.
- ¶. El Señor esté con vosotros,
- ¶. Y con tu espíritu.

Et, extendens ac iungens manus, congrua voce dicit: Orémus, et, ascendens ad altare, dicit secreto:

AUFER a nobis, quæsumus, Dómine, iniquitátes nostras: ut ad Sancta sanctórum puris mereámur méntibus introire. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Deinde, manibus iunctis super altare, inclinatus dicit:

ORÁMUS te, Dómine, per mérita sanctórum tuórum, (osculatur altare) quorum reliquiæ hic sunt et ómnium sanctórum: ut indulgére dignéris ómnia peccáta mea. Amen.

Omnis supradictæ preces, non autem osculum altaris, omittuntur, quoties alia actio liturgica immediate præcessit.

6 In Missa solemni, et in Missa cantata in qua adhibetur incensum, dummodo non sint defunctorum, celebrans benedicit incensum, dicens: Ab illo bene ☩ dicáris, in cuius honore cremáberis. Amen. Et, accepto thuribulo a diacono vel ministrante, incensat altare nihil dicens. Postea diaconus vel ministrans incensat celebrantem.

7 In Missis in cantu et in Missis lectis cum populo celebratis, post osculum altaris aut ipsius incensationem, celebrans ad sedem accedit, nisi, iuxta cuiusque ecclesiæ dispositionem, aptius videatur ut ad altare maneat usque ad orationem inclusive.

8 Antiphona ad introitum, si a schola vel a populo cantatur vel recitatur, a celebrante privatum non dicitur; secus celebrans eam legit.

9 Sequitur Kýrie, quod, si a populo vel a schola cantatur aut recitatur, celebrans privatum non dicit; potest tamen illud una cum populo vel schola cantare vel recitare.

KYRIE, éléison. Kyrie, éléison.
Kyrie, éléison.

Christe, éléison. Christe, éléison.

Christe, éléison.

Kyrie, éléison. Kyrie, éléison.

Kyrie, éléison.

10 Postea inchoat, si dicendum est, Glória in excélsis Deo, quod, si a populo vel a schola cantatur aut recitatur, privatum non dicit; potest tamen illud una cum populo vel schola cantare vel recitare.

GLÓRIA in excélsis Deo
et in terra pax homínibus bonæ
voluntatis.

Laudámus te, benedícimus te, adorá-
mus te, glorificámus te, grátias ágimus
tibi propter magnam glóriam tuam :
Dómine Deus, Rex cælestis, Deus Pa-
ter omnípotens.

Dómine Fili unigénite, Iesu Chri-
ste; Dómine Deus, Agnus Dei, Filius
Patris.

Qui tollis peccáta mundi, miserére
nobis ; qui tollis peccáta mundi, sús-
cipe deprecationem nostram ; qui sedes
ad déxteram Patris, miserére nobis.

Quóniam tu solus Sanctus, tu solus
Dóminus, tu solus Altíssimus : Iesu
Christe, cum Sancto Spíritu : in glória
Dei Patris. Amen.

Señor, ten piedad. Señor, ten pie-
dad. Señor, ten piedad.

Cristo, ten piedad. Cristo, ten
piedad. Cristo, ten piedad.

Señor, ten piedad. Señor, ten pie-
dad. Señor, ten piedad.

Gloria a Dios en el cielo.

Y en la tierra paz a los hombres
que ama el Señor.

Por tu inmensa gloria te alaba-
mos, te bendecimos, te adoramos, te
glorificamos, te damos gracias. Señor
Dios, Rey celestial, Dios Padre to-
dopoderoso.

Señor Hijo único, Jesucristo, Se-
ñor Dios, Cordero de Dios, Hijo del
Padre :

Tú que quitas el pecado del mun-
do, ten piedad de nosotros ; tú que
quitas el pecado del mundo, atiende
nuestra súplica ; tú que estás sentado
a la derecha del Padre, ten piedad
de nosotros :

Porque sólo tú eres Santo, sólo tú
Señor, sólo tú Altísimo, Jesucristo,
con el Espíritu Santo en la gloria de
Dios Padre. Amén.

Ordo Missæ

11

Deinde, versus ad populum, dicit:

V. Dóminus vobíscum. **V.** El Señor esté con vosotros.
Omnès R. Et cum spíritu tuo. **R.** Y con tu espíritu.

Postea dicit: Orémus, et orationes, iuxta rubricas. Si celebrans est ad altare, illud osculatur antequam dicat Dóminus vobíscum.

12

Sequentur Lectiones, Epistola, graduale, tractus, vel Allelúia cum versu, aut sequentia, iuxta rubricas.

13

In Missa solemni, oratione expleta, subdiaconus librum sumit, ambonem ascendit vel accedit ad cancellos et, versus ad populum, Epistolam cantat vel legit; qua finita, nisi Missa sit defunctorum, vadit ad celebrantem, et, inclinatus, benedictionem recipit.

Post cantum gradualis, si Missa non est defunctorum, celebrans, sedens, imponit et benedicit incensum. Postea diaconus librum Evangeliorum ad altare defert et in medio deponit; deinde genuflexus ante altare, manibus iunctis, dicit:

MUNDA cor meum ac lábia mea, omnípotens Deus, qui lábia Isaíæ Prophétæ cálculo mundásti ignítio : ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Postea surgit, accipit librum de altari, accedit ad celebrantem et, inclinatus, petit benedictionem, dicens: Iube, domne, benedícere.

Celebrans stans respondet:

DÓMINUS sit in corde tuo, et in lábiis tuis, ut digne et competénter annúnties Evangélium suum: in nómine Patris, et Fílii, **†** et Spíritus Sancti. Amen.

Accepta benedictione, diaconus cum aliis ministris, incenso et luminaribus, accedit ad locum ubi Evangelium decantatur, ibique stans, iunctis manibus, dicit:

V. Dóminus vobíscum. **V.** El Señor esté con vosotros.
Omnès R. Et cum spíritu tuo. **R.** Y con tu espíritu.

Et pronuntians: Inítium sive Sequéntia sancti Evangélii secúndum N., pollice dexteræ manus signat librum in principio Evangelii, quod est cantaturus vel lectorus, deinde seipsum in fronte, ore et pectore: et dum omnes respondent: Glória tibi, Dómine, incensat ter librum, postea prosequitur Evangelium iunctis manibus. Quo finito, subdiaconus defert librum celebranti qui osculatur Evangelium, dicens: Per evangélica dicta deleántur nostra delícta.

In fine celebrans non incensatur.

14

In Missa cantata aut lecta cum populi participatione, Lectiones et Epistola a competente lectore vel ministrante proferuntur, cantus inter ipsas occurrentes a schola vel a populo vel a lectore dicuntur; Evangelium autem a diacono vel ab

alio sacerdote proferri potest. Quibus in casibus, omnia fiunt ut supra dictum est. Post Epistolam tamen lector vel ministrans a celebrante non benedicitur.

Si vero Evangelium a celebrante cantatur vel legitur, circa finem cantuum post Epistolam occurrentium, celebrans accedit ad infimum gradum altaris, ibique, profunde inclinatus, dicit:

Munda cor meum, ut supra, et Iube,
Dómine, benedícere.

Dóminus sit in corde meo, et in lá-
biis meis : ut digne et compéténter an-
núntiem Evangélium suum. Amen.

Deinde pergit ad ambonem vel ad cancellos vel etiam ad altare, ibique Evangelium cantat vel legit, ut dictum est. Quo finito, librum osculatur, dicens: Per evangélica dicta, ut supra.

Deficiente vero lectore, seu ministrante idoneo, ipse celebrans in ambone vel ad cancellos Epistolam cantat vel legit, et, si necesse est, etiam cantus post ipsam occurrentes; stans deinde in eodem loco, ad altare conversus et profunde inclinatus, dicit Munda cor meum, et ad populum iterum conversus, Evangelium cantat vel legit. Potest tamen, si magis opportunum fuerit, omnes lectiones etiam ex altari proferre, sed versus ad populum.

In Missa cantata quæ non sit defunctorum, si adhibetur incensum, celebrans illud imponit et benedicit, antequam dicat Munda cor meum; initio Evangelii liber ter incensatur, in fine vero incensatio celebrantis omittitur.

15

In Missa quam sacerdos privatim celebrat, Epistolam et cantus post ipsam occurrentes ad latus dextrum altaris legit, deinde, delato a ministro libro ad aliud latus altaris, profunde inclinatus in medio, iunctis manibus dicit Munda cor meum et Iube, Dómine, benedícere ac Dóminus sit in corde meo, etc., ut supra.

Deinde, conversus ad librum, legit Evangelium, et in fine librum osculatur, dicens: Per evangélica dicta; ministrans autem respondet: Laus tibi, Christe.

16

In Missis defunctorum dicitur Munda cor meum, sed non petitur benedictio, non deferuntur luminaria neque incensum; celebrans non osculatur librum, nec dicit Per evangélica dicta.

17

Post Evangelium, celebrans, ad sedem aut ad altare, vel in ambone aut ad cancellos, homiliam, si facienda est, habet, eaque finita, ad sedem vel ad altare, inchoat, si dicendum est, Credo in unum Deum, quod, si a populo vel a schola cantatur vel recitatur, privatim non dicit; potest tamen illud una cum populo vel schola cantare vel recitare.